Et qui Mundo cecidisse
Visi sunt, vel periisse,
Ipsi sunt in gloria.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati
Porrò à Mundicolis!

Sæpe, & multum tentantur,
Et à multis infestantur,
Homines sanctissimi:

Nulli tamen hosti cedunt,
Nec ulli quicquam concedunt
Pugiles fortissimi.

Contra Dæmones certare
Est iustis familiare,
Est penè assiduum:

Mundi astus declinare,
Carnis œstrum debellare,
Ferè est continuum.

Dæmo-

Pugne &
victoriae Mo-
nachorum.

S O L I T V D I N I S.

Dæmones nunc fide sternunt,
Nunc Dei verbo prosternunt
Multis cum ieuniis:

Prece quoque subiugare,
Illos solent, & fugare,
Cruce & vigiliis.

Mundum superant latendo,
Et promissa contemnendo,
Mera vt ludibria:

Quòd si ita non succedat,
Et despectus non abcedat,
Vincunt patientia.

Carnis æstus furiosi,
Valde sunt periculosi,
Sunt violentissimi:

Quum tamen fide impugnant,
Aut ieunio repugnant,
Cedunt velocissimi.

Sed quid attinet narrare,
Hos quod hostes superare
Monachi potuerint?

Quum seipso vt laterent,
Ac vt Deo adhærerent
Strenuè deuicerint.

F 2 O bea-

E N C O M I V M

O beata Solitudo,
O sola beatitudo
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porrò à mundicolis!

Viri sancti Viri Dei, & electi
Iudibrio A Mundanis sunt reiecti,
sunt Mundanis. Ac si essent stolidi:

Verùm piis deamati,
Sunt ab ipsis reputati
Viri valdè prouidi.

Illi ipsi Deo chari,
Digni à cunctis amari,
Sunt inuisi seculo:
Et à stulto eminentes,
Ac miraculis pollentes,
Deluduntur populo.

Interim lux Verùm qui sic subsannantur,
Mundi & Et vt fatui putantur,
sal terra Qui hic potant flumina:
Speculum sunt imprudentum,
Et sunt sal insipientum,
Sunt & Mundilumina..

Adde

S O L I T U D I N I S.

Adde qui sic contémnuntur;
Deprimuntur, exploduntur,
Et qui hic sunt minimi:

Postea exaltabuntur,
Gloria coronabuntur,
Habebuntur maximi.

Quos si forte Pharaones
Persequuntur, aut Nerones;
Abdunt se latibus.

Si iubet Deus prodire,
Pro fide mortem subire,
Obuiant periculis.

Post enim afflictiones,
Duros post mortis agones.
Certum est resurgere:

Et per Christi passionem,
Mortem, resurrectionem,
Sperant semper viuere.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo.
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati
Porro à Mundicolis!

Persequun-
tio.

Fides resur-
rectionis

Spes vita-
eternæ.

F 3 Iam,

E N C O M I V M

Iam, qui multi hic videntur,
Vnitas Re- Monachi vnum fatentur
ligionis. Fide, mente, actibus:
 Nec ab uno sunt disiuncti,
 Sed in unum sunt coniuncti
 Mutuis affectibus.
Vnde dicti: Neque Monachi dicuntur
Monachi. Tantum, quod cellis abunduntur,
 Aut quod soli vicitant;
 Sed quod uno delibuti,
 Et ab uno instituti,
 Vnum bonum querit.
Variocultus Nec idcirco diuiduntur;
Religionem Variis quod discernuntur,
non variat. Mistisve coloribus:
 Aut quod maestis hi vuntur,
 Hilætis amiciuntur,
 Alijsve vestibus.
 Sed distinctis colorati,
 Qui putantur separati
 His & his habitibus,
 Vnum simul Deum volunt,
 Individuique colunt
 Votis uniformibus.

Sciunt

S O L I T U D I N I S.

Sciunt enim, quod nitorem
 Non curet, neque squalorem,
 Neque formas vestium:

Qui mansuetis delectatur,
 Et in intimis moratur,
 Cordibus credentium.

Sic de Regulis censendum,
 Ac de multis sentiendum,
 Puta, Ceremoniis:

Quæ quantumlibet difformes
 Pareant, sunt pariformes
 Suis ex indiciis.

O beata Solitudo,

O sola beatitudo

Pijs Secessicolis!

Quam beati candidati,
 Qui ad te volant alati.

Porro à Mundicolis!

Hi athletæ sunt zelosi,

Strenui, & animosi,

Stant pro Orthodoxia:

Et si (vt putas) respirant,
 Nunquam tamenn on suspirant
 Pro eius iniuria.

Charitate

*Regularum
& Ceremo-
niarū dener-
sitas, unita-
tem non di-
uidit.*

ENCOMIUM

Charitate radicati,
Et fide corroborati,
Ambulant intrepidi:

Cælum terræ misceatur,
Fractus orbis illabatur,
Permanent impauidi.

Quàm humiliter incedunt,
Si quando foras procedunt,
Ad fratrum subsidia!

Quàm sunt rerum negligentes,
Quàm sunt rursum diligentes,
In sui custodia!

Paci student & quieti,
Velut agni sunt mansueti,
Omnibus amabiles:

Modò Deo sint amici,
Nil curant si inimici
Mundo sint odibiles.

Mundus amat adorari,
Parfas nefas dominari,
Et quod lubet agere:

Isti Mundo nec placere,
Didicerunt, nec timere,
Sed palam contemnere.

Mundus

SOLITUDINIS.

Mundus floret, saltat, ridet,
Nec seipsum satis videt
Multa præ superbia:

Interim Sancto Sanctorum,
Grex abiectus Monachorum,
Psallit cum lætitia.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati,
Porrò à Mundicolis!

Psallunt manè absque mora,
Prima, tertiaque hora,
Ante solis aditum:

Sexta, nona, vespertina,
Psallunt hora, sed diuina
Complent sub occubitu.

Sed & carnis sauciatae,
Et subinde vitiatae,
Vt petant remedia:

Sæpius euigilantes,
Et ad preces festinantes,
Nocte surgunt media.

Psalmodia.

*Hora Cano-
nica.*

G Quos

E N C O M I V M

Quos si videoas plorantes,
Si psallentes, si orantes,
Suis pro reatibus:
Mirum si non ipse plores,
Si non psallas, si non ores,
Pro tuis criminibus!
Adeò feso submittunt,
Se prosternunt, se demittunt,
Vt si essent infimi:
Tam profusè lachrymantur,
Sic vindictam deprecantur,
Vt si essent pessimi.
At non frustra plurimarum
Riuos fundunt lachrymarum,
Nec sunt frustra supplices:
Nam humilibus addictus
Deus, ac velut obstrictus,
Semper audit simplices.
Hei ter quater infelices
Nos, sed illos ô felices,
Qui hic curant ardua!
Sic enim fas inuenire
Gratiā, & peruenire
Ad regna perpetua.

O bea-

S O L I T U D I N I S.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati
Porrò à Mundicolis!

Sed non semper soli mōerent
Monachi, nec semper hārent,
Intra oratoria:

Sed ob causas conuenire
Illis licet, & exire,
Ad pia colloquia.

Quando autem congregantur,
Non defriuolis nugantur,
Nec enarrant somnia:

Sed de summa Maiestate,
Et Christi humanitate,
Prima est materia:

Mox de culpis extirpandis,
Et silentiis feruandis,
De Dei iustitia:

De ærūnnis Inferorum,
De triumphis Superorum,
Multa tractant feria.

*Colloquia
ue Collatio-
nes Mona-
chorum.*

G 2 Post-

E N C O M I V M

Posthæc de tentatione,
Et exercitatione,
Grauis sermo oritur:
 Multum & Dei narrandis
 Et donis enumerandis,
 Temporis impenditur;
Quam de gratiis agendis,
Et de laudibus canendis,
Hilares definiunt:
 At diem illum supremum
 Et iudicium extremum,
 Quo fletu discutiunt!
Interim in Cruce Christi,
Ac in morte eius tristi,
Lætaque victoria,
 Inter istos seruos Dei
 Fide firmos, plenos spei,
 Tota est memoria.
O beata Solitudo,
O sola beatitudo
Pijs Secessicolis:
 Quam beati candidati,
 Qui ad te volant alati
 Porro à mundicolis!

Iam

S O L I T V D I N I S.

Iam quum sacris operantur,
Aut dum sacra celebrantur,
Et sacris communicant:
 Quo affectu se adornant,
 Vel quo mundo se exornant,
 Quibus se purificant!
Qualia tunc meditantur,
Qualia tunc speculantur,
Quæ tunc mente agitant!
 Dicas quod Christo immersi,
 Et à cunctis quod auersi,
 Extra sese volitant.
Tali veneratione,
Tali trepidatione,
Hanc ad cœnam adeunt:
 Tali exultatione,
 Tali modulatione,
 Ab hac mensa abeunt.
Sed huc quoties accedunt,
Ne offendant quum recedunt,
Aut huc quando properant:
 Prius per contritionem,
 Et veram confessionem,
 Se culpis exonerant.

G 3 Sic

*Quomodo
vel ipſi fa-
cificantes
vel aliorū
sacra audiē-
tes ac com-
municantes
ſe gerūt Mo-
nachi.*

E N C O M I V M

Sic demum se immortali
Christi pane, ac vitali
Corpo communiant:
Sic demum Christi crux,
Quem nostri fudit fauore,
Sepe totos fulciunt.
Et sicut hoc testamentum,
Hocque curant sacramentum,
Vt degustent candidi:
Ita postquam sunt nutriti,
Cauent ne sacris muniti,
Rursum fiant sordidi.
O beata Solitudo,
O sola beatitudo
Pijis Secessicolis!
Quam beati candidati,
Qui ad te volant alati
Porro a mundicolis!
Hi quum sciant rugientem
Beluam, nunquam stertenteim,
Circuire sedulo:
Cauti, ne perdat, obsistunt,
Et multa fide resistunt
Vigiles diluculo.

Huius

S O L I T U D I N I S.

Huius ergo semper sistunt
Christo sepe, nec desistunt,
Donec exaudierit:
Ergo caeli pulsant fores,
Neque cessant pulsatores,
Donec liberauerit.
Hi sunt qui non infoderunt,
Sed talenta expenderunt,
Ad quæstum ditissimum:
Qui & agros rigauerunt,
Vineam excoluerunt,
Ob lucrum certissimum.
Qui & rete ad capturam
Mittunt, minas ad usuram
Credunt numulario:
Qui & cuncta vendiderunt,
Pro que vnius dederunt
Margaritæ precio.
Hi sunt iugum qui suaue,
Et illud portant non graue,
Onus Euangelicum:
Vt quietem possidere,
Vt que fructum obtine re
Valeant saluificum.

O seruos

E N C O M I V M

O seruos Dei beatos,
Quos, cùm venevit, paratos
Dominus inueniet:
 Quos & idem vigilantes,
 Ac piè negotiantes,
 Rediens reperiet.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!
 Quàm beati candidati,
 Qui ad te volant alati
 Potò à Mundicolis!

*Mundus hu-
iusmodi vi-
ros non ha-
bet.*
Ecquid tale profert Mundus,
Mundus nil minus quàm mundus,
Mundus immundissimus:
 Qui nunquam non fuit bonis
 Sacræ vineæ colonis
 Iure indignissimus.
Rara auis est in vrbe,
(Ne mendaci crede turbæ)
Vir absolutissimus:
 Sed perfectus in Deserto,
 In Secessuque pro certo,
 Vir est frequentissimus.

Nec

S O L I T U D I N I S.

Nec enim Mundanos dicam,
Qui vel vnam Mundi micam,
In se habent minimè:

Sed ad sanctum illi gregem,
Qui sanctorum seruant legem,
Pertinent æquissimè.

Vbi vbi sis locorum,
Si piorum normam morum
Exprimis legitimè:

Semper eris Deo gratus,
Et cum iusto computatus,
Populocertissimè.

Sodoma quid inquilino,
Licet reprobis vicino,
Quid impura nocuit?

Et Lucifero funesto,
Deo cum suis infesto,
Quid cælum quid profuit?

In mente est Solitudo,
Et vera perfectitudo,
Vbicunque habites:

Interim præstat, securas,
Quo magis agas, obscurus,
Si seorsim latites.

*Piè viventi
omnis locus
solitarius
est.*

Loib.

Lucifer.

H O bea-

E N C O M I V M

O beata Solitudo,
O sola beatitudo,
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati
Porrò à Mundicolis!

Nullus locus, vt videmus,
*Ex via Mo-
naistica pro-
clinis ad ca-
lum via est.* Prius ducit quàm Eremus,
Ad cæli palatia:

Nullus Mundus sic ditare,
Nullæ Vrbes sic beare,
Nulla potest Regia.

*Clarissimo-
rum quoru-
dam Solita-
riorum No-
mēclatura.* Nunc Vranie benigna,
Digniorum laude digna,
Dic Patrum vocabula:

Dic quos cellæ educarunt,
Et quos viros illustrarunt,
Sola habitacula:

Adam ille primus homo;
Pulchro qui deceptus pomo,
Seque nosque perdidit,

Solus vixerat beatus,
Solus erat exaltatus,
Comitatus cecidit.

Solus.

S O L I T U D I N I S.

Solus gaudet, feriatur,
Non laborat, non tristatur,
Multo felicissimus:

Comitatus in algore,
Panem querit & sudore,
Vir infelicissimus.

Solus Patriæ cælestis
Ciuis fuit, mox agrestis,
Consors fit exilij:

Solus fuit immortalis,
Comitatus fit mortalis,
Primi exors solij.

Vnde discas quid sperare,
Aut quid possis expectare,
De puella socia:

Si solum pulchrè florentein,
Socium fecit mærentem,
In multa miseria.

O beata Solitudo,
O sola beatitudo
Pijs Secessicolis!

Quàm beati candidati,
Qui ad te volant alati
Porrò à Mundicolis!